Hadis dan mazhab ini juga berhasil menguasai wilayah Andalusia.

3.1.2. Biografi Imam Syafi’i

Imam Syafi'i adalah mujtahid di bidang fikih, Beliau hidup pada masa

pemerintah khalifah Harun ar-Rasyid, al-Amin, dan al-Ma’mun dari dinasti

Abbasiyah.16

Imam Syafi'i lahir pada bulan Rajab tahun 150 H17 atau 767 M di Gazza, bagian

selatan dari Palestina dan beliau meninggal pada malam jum'at dan dimakamkan pada

hari jum’at sesudah ashar, bulan Rajab tahun 204 H atau 20 Januari 820 M dalam usia

54 tahun di Mesir.18

15 Malik bin Anas, al-Muwatta’…, hlm. 15.
16 Moenawar Chalil, Biografi Empat…, hlm. 156.
17 Thariq As-Suwaidan, Silsilah Al-A’immah Al-Mushawwarah, (terj. Umar Mujtahid),

Biografi Empat…, hlm. 261.
18 Umroh Machmud Tolchah Mansoer, Al-Imam Asy-Syafi'i dan Nilai Musnadnya, (Bandung:

Pada tahun 181 H atau 797 M Syafi'i kembali mengajar di Makkah. Selama 17

tahun di Makkah Syafi'i mengajarkan berbagai ilmu agama pada jama’ah haji yang

datang dari penjuru dunia Islam, beliau juga menulis masalah fikih.

Selanjutnya pada tahun 198 H, Syafi'i pergi ke Baghdad, yaitu pada masa

pemerintahan al-Ma’mun.